
UCHWAŁA NR XX/180/13 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 22 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata  

2013–2023 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, 

z 2012 r. poz. 567) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 3 i 6 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. 

Nr 28, poz.146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 

i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 

Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, 

poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i Nr 238, poz. 1578, 

z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170, z 2012 r. poz. 986) Rada 

Gminy Widawa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową Gminy Widawa na lata 2013-2023 

wraz z prognozą kwoty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2023 zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku 

Nr 2; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach na-

stępnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania i z których wynikające płatno-

ści wykraczają poza rok budżetowy; 

3) przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 3 pkt 1 i 2 

uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte 

w załączniku Nr 2 do uchwały. 
 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/98/12 Rady Gminy Widawa z dnia 25 stycznia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 

2012-2022 wraz z późniejszymi zmianami. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2013 roku i podlega ogłoszeniu. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/180/13 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 22 stycznia 2013 r. 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

 

Lp. Wyszczególnienie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 Dochody ogółem, z tego: 21 152 901,00 20 699 306,00  20 440 000,00 20 410 000,00  20 420 000,00  20 450 000,00  20 470 000,00 20 495 000,00  20 510 000,00  20 520 000,00  20 525 000,00  

1a dochody bieżące, w tym:  20 313 940,00  20 350 000,00  20 410 000,00 20 390 000,00  20 395 000,00  20 430 000,00  20 450 000,00 20 465 000,00  20 490 000,00  20 500 000,00  20 525 000,00  

1aue 

środki na programy, projekty lub zadania finanso-

wane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1a1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1b dochody majątkowe, w tym: 838 961,00  349 306,00  30 000,00 20 000,00  25 000,00  20 000,00  20 000,00  30 000,00  20 000,00  20 000,00  0,00  

1c ze sprzedaży majątku 600 000,00  80 000,00  30 000,00 20 000,00  25 000,00  20 000,00  20 000,00  30 000,00  20 000,00  20 000,00  0,00  

1due 

środki na programy, projekty lub zadania finanso-

wane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, w tym: 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1d środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2 

Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: 

kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych pa-

pierów wartościowych), w tym: 

17 882 908,51  17 900 000,00  17 920 000,00 17 940 000,00  17 980 000,00  18 010 000,00  18 030 000,00  18 050 000,63  18 070 000,00  18 100 000,00  18 150 000,00  

2a na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 085 626,52  9 100 000,00  9 150 000,00 9 200 000,00  9 230 000,00  9 250 000,00  9 300 000,00  9 300 000,00  9 310 000,00  9 320 000,00  9 350 000,00  

2b związane z funkcjonowaniem organów JST 2 128 663,69  2 150 000,00  2 180 000,00 2 200 000,00  2 230 000,00  2 250 000,00  2 250 000,00  2 300 000,00  2 320 000,00  2 350 000,00  2 350 000,00  

2c z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2d 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z 

limitów spłaty zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2g 
na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samo-

dzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2e wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2f 
na projekty realizowane przy udziale środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w tym: 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2f1 
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3 Różnica (1-2) 3 269 992,49  2 799 306,00  2 520 000,00 2 470 000,00  2 440 000,00  2 440 000,00  2 440 000,00  2 444 999,37  2 440 000,00  2 420 000,00  2 375 000,00  

4.1 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych angażo-

wana w budżecie roku bieżącego 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1a w tym: na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



4.2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ufp, angażowane w budżecie roku bieżącego 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.2a w tym: na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5 
Inne przychody nie związane z zaciągnięciem 

długu 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5a w tym: na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6 Środki do dyspozycji (3+4+5) 3 269 992,49  2 799 306,00  2 520 000,00 2 470 000,00  2 440 000,00  2 440 000,00  2 440 000,00  2 444 999,37  2 440 000,00  2 420 000,00  2 375 000,00  

7 Spłata i obsługa długu, z tego: 1 815 000,00  1 100 000,00  1 610 000,00 1 704 196,00  1 047 796,00  1 064 156,00  1 056 356,00  1 029 973,37  823 120,00  264 638,92  159 600,00  

7a 
rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz 

wykupu papierów wartościowych, w tym: 
1 315 000,00  630 000,00  1 180 000,00 1 350 000,00  760 000,00  825 000,00  870 000,00  899 297,37  750 000,00  242 517,92  150 000,00  

7a1 

kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz art. 

169 ust. 3 sufp przypadająca na dany rok budżeto-

wy 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7b wydatki bieżące na obsługę długu, w tym: 500 000,00  470 000,00  430 000,00 354 196,00  287 796,00  239 156,00  186 356,00  130 676,00  73 120,00  22 121,00  9 600,00  

7b1 odsetki i dyskonto 500 000,00  470 000,00  430 000,00 354 196,00  287 796,00  239 156,00  186 356,00  130 676,00  73 120,00  22 121,00  9 600,00  

8 
Inne rozchody (bez spłaty długu np. udzielane 

pożyczki) 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9 Środki do dyspozycji (6-7-8) 1 454 992,49  1 699 306,00  910 000,00 765 804,00  1 392 204,00  1 375 844,00  1 383 644,00  1 415 026,00  1 616 880,00  2 155 361,08  2 215 400,00  

10 Wydatki majątkowe, w tym: 2 354 992,49  1 699 306,00  910 000,00 765 804,00  1 392 204,00  1 375 844,00  1 383 644,00  1 415 026,00  1 616 880,00  2 155 361,08  2 215 400,00  

10a 
wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 

ufp 
1 222 365,97  743 325,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10b 
na projekty realizowane przy udziale środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w tym: 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10b1 
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 
0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11 
Kredyty, pożyczki, sprzedaż papierów warto-

ściowych 
900 000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11a w tym: na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12 Rozliczenie budżetu (9-10+11) 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13 Kwota długu, w tym: 7 656 815,29  7 026 815,29  5 846 815,29 4 496 815,29  3 736 815,29  2 911 815,29  2 041 815,29  1 142 517,92  392 517,92  150 000,00  0,00  

13a 

dług spłacany wydatkami (zobowiązania wyma-

galne, umowy zaliczane do kategorii kredytów i 

pożyczek, itp.) 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14 Łączna kwota wyłączeń z art. 170 ust. 3 sufp 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

15 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego 

przez jst przypadających do spłaty w danym 

roku budżetowym podlegająca doliczeniu zgod-

nie z art. 244 ufp 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

16 
Kwoty nadwyżki budżetowej planowanej w 

poszczególnych latach objętych prognozą 
415 000,00  630 000,00  1 180 000,00 1 350 000,00  760 000,00  825 000,00  870 000,00  899 297,37  750 000,00  242 517,92  150 000,00  



17 Wartość przejętych zobowiązań, w tym: 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17a od spzoz 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17b 

Kwoty ujęte w prognozie dochodów, wydatków i 

długu związane ze spłatą zobowiązań przejętych 

od spzoz 
    

 
                

17c 

Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa o której mowa w art. 196 ustawy 

o działalności leczniczej 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17d 

Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, 

o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności 

leczniczej 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17e1 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań spzoz 

likwidowanego na zasadach określonych w przepi-

sach o działalności leczniczej 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17e2 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań spzoz 

przekształconego na zasadach określonych w prze-

pisach o działalności leczniczej, w tym: 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17e2.1 

na spłatę przejętych zobowiązań spzoz przekształ-

conego na zasadach określonych w przepisach o 

działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie 

podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu pań-

stwa 

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

18 
Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 

sufp (bez wyłączeń) 
36,20% 33,95% 28,60% 22,03% 18,30% 14,24% 9,97% 5,57% 1,91% 0,73% 0,00% 

18a 
Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 

sufp (po uwzględnieniu wyłączeń) 
36,20% 33,95% 28,60% 22,03% 18,30% 14,24% 9,97% 5,57% 1,91% 0,73% 0,00% 

19 

Planowana łączna kwota spłaty zobowią-

zań/dochody ogółem - max 15% z art. 169 sufp 

(bez wyłączeń) 

8,58% 5,31% 7,88% 8,35% 5,13% 5,20% 5,16% 5,03% 4,01% 1,29% 0,78% 

19a 

Planowana łączna kwota spłaty zobowią-

zań/dochody ogółem - max 15% z art. 169 sufp (po 

uwzględnieniu wyłączeń) 

8,58% 5,31% 7,88% 8,35% 5,13% 5,20% 5,16% 5,03% 4,01% 1,29% 0,78% 

20 
Relacja (Db-Wb+Dsm)/Do, o której mowa w art. 

243 w danym roku 
11,97% 9,95% 10,23% 10,37% 10,54% 10,76% 11,01% 11,29% 11,54% 11,69% 11,52% 

20a 
Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 

243 ufp 
3,66% 5,90% 8,38% 10,72% 10,18% 10,38% 10,56% 10,77% 11,02% 11,28% 11,51% 

20b 
Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 

243 ufp (z wykonaniem za rok N-1) 
3,66% 5,90% 8,38% 10,72% 10,18% 10,38% 10,56% 10,77% 11,02% 11,28% 11,51% 

21 

Relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowią-

zań do dochodów (ze związkiem oraz bez wyłą-

czeń) 

8,58% 5,31% 7,88% 8,35% 5,13% 5,20% 5,16% 5,03% 4,01% 1,29% 0,78% 



21a 

Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 

uwzględnieniu art. 244 ufp (bez wyłączeń) (pla-

nistycznego) 

Nie spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia 

21b 

Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 

uwzględnieniu art. 244 ufp (bez wyłączeń) (z 

wykonaniem za rok N-1) 

Nie spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia 

22 
Relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowią-

zań do dochodów (po uwzględnieniu wyłączeń 

UE) 

8,58% 5,31% 7,88% 8,35% 5,13% 5,20% 5,16% 5,03% 4,01% 1,29% 0,78% 

22a 
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 

uwzględnieniu art. 244 ufp (po uwzględnieniu 

wyłączeń UE) (planistycznego) 

Nie spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia 

22b 
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 

uwzględnieniu art. 244 ufp (po uwzględnieniu 

wyłączeń UE) (z wykonaniem za rok N-1) 

Nie spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia Spełnia 

23 Dochody bieżące 20 313 940,00  20 350 000,00  20 410 000,00 20 390 000,00  20 395 000,00  20 430 000,00  20 450 000,00  20 465 000,00  20 490 000,00  20 500 000,00  20 525 000,00  

24 Wydatki bieżące razem 18 382 908,51  18 370 000,00  18 350 000,00 18 294 196,00  18 267 796,00  18 249 156,00  18 216 356,00  18 180 676,63  18 143 120,00  18 122 121,00  18 159 600,00  

25 Dochody bieżące - wydatki bieżące 1 931 031,49  1 980 000,00  2 060 000,00 2 095 804,00  2 127 204,00  2 180 844,00  2 233 644,00  2 284 323,37  2 346 880,00  2 377 879,00  2 365 400,00  

26 Dochody ogółem 21 152 901,00  20 699 306,00  20 440 000,00 20 410 000,00  20 420 000,00  20 450 000,00  20 470 000,00  20 495 000,00  20 510 000,00  20 520 000,00  20 525 000,00  

27 Wydatki ogółem 20 737 901,00  20 069 306,00  19 260 000,00 19 060 000,00  19 660 000,00  19 625 000,00  19 600 000,00  19 595 702,63  19 760 000,00  20 277 482,08  20 375 000,00  

28 Wynik budżetu 415 000,00  630 000,00  1 180 000,00 1 350 000,00  760 000,00  825 000,00  870 000,00  899 297,37  750 000,00  242 517,92  150 000,00  

29 Przychody budżetu 900 000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

30 Rozchody budżetu 1 315 000,00  630 000,00  1 180 000,00 1 350 000,00  760 000,00  825 000,00  870 000,00  899 297,37  750 000,00  242 517,92  150 000,00  

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/180/13 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 22 stycznia 2013 r. 
 

Wykaz przedsięwzięć do WPF dla Gminy Widawa na lata 2013-2023 

Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowie-

dzialna 

lub koor-

dynująca 

Okres reali-

zacji Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limit 

wydatków 

2013 

Limit 

wydatków 

2014 

Limit 

wydatków 

2015 

Limit 

wydatków 

2016 

Limit 

wydatków 

2017 

Limit 

wydatków 

2018 

Limit 

wydatków 

2019 

Limit 

wydatków 

2020 

Limit 

wydatków 

2021 

Limit 

wydatków 

2022 

Limit 

wydatków 

2023 

Limit 

zobowiązań 
od do 

Przedsięwzięcia ogółem 2 470 552,47 1 222 365,97 743 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 365,97 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 2 470 552,47 1 222 365,97 743 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 365,97 

1) programy, projekty lub zadania (razem) 2 470 552,47 1 222 365,97 743 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 365,97 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 2 470 552,47 1 222 365,97 743 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 365,97 

a) programy, projekty lub zadania związane z progra-

mami realizowanymi z udziałem środków, o których mo-

wa w art. 5 ust. 1 pkt 

1 018 119,47 536 665,97 8 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 665,97 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 1 018 119,47 536 665,97 8 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 665,97 

Budowa sieciowej kontenerowej 

przepompowni wody w miej-

scowości Rogóźno wraz z siecią 

wodociągową w miejscowo-

ściach Józefów Widawski i Pa-

toki – etap I. Budowa sieci wo-

dociągowej w miejscowościach 

Patoki, Korzeń gmina Widawa 

oraz w miejscowości Antonin – 

etap II (01010) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2012 2013 976 494,47 503 365,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 503 365,97 

W tym wydatki kwalifikowane 

zgodnie z umową 
010.01010 623 024,35 359 075,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 075,59 

Edukacyjne Wrota Regionu 

Łódzkiego (75018) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2012 2013 41 625,00 33 300,00 8 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 300,00 

b) programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publicznoprywatnego (razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w lit. a i b) (razem) 
1 452 433,00 685 700,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 700,00 



wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 1 452 433,00 685 700,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 700,00 

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Ochle (01010) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2013 2014 220 000,00 20 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Siemiechów 

(01010) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2013 2014 320 000,00 20 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Widawa, ul. Ko-

piec, ul. Pomorska i ul. Rynek 

Kościuszki (01010) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2011 2014 25 000,00 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

Dobudowa garażu do istniejącej 

strażnicy OSP w Brzykowie 

(75412) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2013 2014 25 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

Przebudowa dróg osiedlowych 

oraz budowa kanalizacji desz-

czowej w miejscowości Chociw 

(90001) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2013 2014 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Przebudowa dróg osiedlowych 

oraz budowa kanalizacji desz-

czowej w miejscowości Widawa 

(90001) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2013 2014 690 000,00 540 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 

Przebudowa napowietrznej linii 

oświetlenia drogowego w miej-

scowości Kolonia Zawady 

(90015) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2012 2013 29 933,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 700,00 

Przebudowa napowietrznej linii 

oświetlenia drogowego w miej-

scowości Rogóźno (90015) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2012 2013 22 500,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

Przebudowa napowietrznej linii 

oświetlenia drogowego w miej-

scowości Widawa - Nowy Rynek 

(90015) 

Urząd 

Gminy 

Widawa 

2012 2013 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w 

latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-

ści działania jednostki i których płatności przypadają w 

okresie dłuższym niż rok 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki sa-

morządu terytorialnego (razem) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



UZASADNIENIE 
 

do projektu wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2013 – 2023 
 

Wieloletnia prognoza finansowa dla Gminy Widawa została opracowana na lata 2013 

– 2023 zgodnie z obowiązującymi przepisami, a mianowicie: 

 ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 

826 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu o dochodach j.s.t), 

 ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 

 ustawą o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 142, poz.1240 ze zmianami). 
 

Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. Z ustawy wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie 

krótszy niż okres na jaki przyjęto limity wydatków dla przedsięwzięć, o których mowa w art. 

266 ust. 3. Prognozą objęto lata 2013-2023 ponieważ w 2023 roku kończą się spłaty zacią-

gniętych i zaplanowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

Zaplanowane dochody i wydatki w tych latach pozwolą na dokonanie analizy możliwości in-

westycyjnych gminy oraz ocenę jej zdolności kredytowej. 
 

Przedstawione dane zobrazują sytuację finansową Gminy oraz pozwolą na ocenę jej zdolności 

kredytowej i analizę możliwości inwestycyjnych, odzwierciedlają przepływ środków pienięż-

nych w kolejnych latach. 

 Dane za ostatnie lata 2010 – 2012 z wykonania budżetów Gminy stanowią założenie 

kształtowania się poszczególnych dochodów i wydatków w kolejnych latach w wyniku czego 

można policzyć wartość tzw. nadwyżki operacyjnej. Nadwyżka operacyjna to część budżetu 

Gminy, która może zostać wykorzystana na spłatę zaciągniętych przez Gminę kredytów i po-

życzek oraz na finansowanie inwestycji. 

Wartość nadwyżki operacyjnej oraz jej udział w dochodach są podstawowymi miernikami 

kondycji gminy. Im wielkości te są wyższe, tym w lepszej jest ona kondycji finansowej. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 

Przewidywane 

wykonanie 

2012 

Plan 2013 

Dochody bieżące 19.209.534,97 19.948.465,67 20.812.006,27 20.313.940,00 

Wydatki bieżące 18.233.543,90 19.534.724,40 20.441.354,48 18.382.908,51 

Nadwyżka operacyjna 975.991,07 413.741,27 370.651,79 1.931.031,49 

Wydatki majątkowe 4.078.125,62 1.662.262,54 1.192.563,00 2.354.992,49 

Dochody majątkowe 50.140,88 682.248,39 1.786.265,00 838.961,00 

Nadwyżka finansowa - 4.027.984,74 - 980 014,15 593.702,00 - 1.516.031,49 
 

 Po określeniu nadwyżki budżetowej można przystąpić do dalszej części analizy, która 

obejmuje obsługę kredytów i pożyczek. Po odjęciu obsługi zadłużenia określona zostaje wiel-

kość środków możliwych do wykorzystania na inwestycje w danym roku. Wartość ta w WPF 

nazwana została jako środki do dyspozycji na wydatki majątkowe i określa maksymalną kwo-

tę jaką gmina może wydać w kolejnych latach na realizację programu inwestycyjnego ze 

środków własnych. Gmina może realizować inwestycje, przekraczające tę wartość korzysta-

jąc z nadwyżek z lat ubiegłych oraz z zewnętrznych źródeł finansowania. 



Gmina w zależności od tego, czy posiada środki finansowe z poprzednich lat, może zdecydo-

wać się na finansowanie inwestycji z nadwyżek z lat poprzednich albo może zaciągnąć kredy-

ty i pożyczki. 
  

Przy opracowywaniu prognozy na 2013 rok przyjęto następujące założenia: 

I. Podstawą szacowania kwot poszczególnych dochodów bieżących i majątkowych były: 
 

1) dochody bieżące: 

 przewidywane wykonanie za rok 2012 oraz wartości historyczne 2010 – 2011, a także 

projekty uchwał dotyczących uchwalenia stawek podatkowych ( Planowany jest 

wzrost stawek podatkowych: od środków transportowych o 4%, podatku od nieru-

chomości o 10%, podatku rolnego o 9%),  

 informacja Ministerstwa Finansów w zakresie wysokości subwencji ogólnej dla Gmi-

ny, tj. subwencji oświatowej (spadek o 181.510,00 zł), subwencji wyrównawczej 

(wzrost o 258.342,00 zł), subwencji równoważącej (wzrost o 5.597,00 zł) oraz plano-

wanej kwoty podatku dochodowego od osób fizycznych (wzrost o 170.597,00 zł), 

 informacja ŁUW w Łodzi w zakresie planowanych dotacji na zadania zlecone z zakre-

su administracji rządowej oraz dotacji na dofinansowanie zadań własnych, 

 informacja Krajowego Biura Wyborczego o wielości planowanej dotacji na zadania 

związane z prowadzeniem stałego rejestru wyborców. 
 

2) dochody majątkowe: 

Na kwotę planowanych dochodów majątkowych 838.961,00 zł składają się: 

 kwota 197.961,00 zł. Jest to kwota zwrotu z PROW 75% kosztów kwalifikowanych 

poniesionych przy realizacji I etapu inwestycji, tj. Budowy sieciowej kontenerowej 

przepompowni wody w miejscowości Rogóźno wraz z siecią wodociągową w miej-

scowościach Józefów Widawski i Patoki – etap I. Budowa sieci wodociągowej w miej-

scowościach Patoki, Korzeń gmina Widawa oraz w miejscowości Antonin – etap II” 

zgodnie z umową nr 00150-6921-UM0501908/11 z dnia 2 listopada 2011 roku oraz 

aneksem do w/w umowy z dnia 8 listopada 2012 roku. 

(W planie dochodów majątkowych na 2014 rok również założono zwrot z PROW 75% kosz-

tów kwalifikowanych po zakończeniu II etapu w/w inwestycji, która jest ujęta w planie inwe-

stycji na 2013 rok). 
 

 kwota 542.000,00 zł. Kwota ta dotyczy sprzedaży działki w miejscowości Widawa 

zgodnie z Uchwałą nr XV/132/12 Rady Gminy Widawa z dnia 27.06.2012 r. która 

przewiduje prawo pierwokupu. Obecnie przygotowywana jest umowa przedwstępna na 

sprzedaż tej nieruchomości. W księdze wieczystej założonej do przedmiotowej nieru-

chomości wpisane są dwie hipoteki umowne z 1992 i 1995 roku. W chwili obecnej na 

wniosek Gminy otrzymano pisma od wierzycieli wyrażające zgodę na wykreślenie hi-

potek. W dniu 19.10.2012 roku został złożony wniosek do Sądu Rejonowego w Łasku 

o wykreślenie hipotek. 
 

 kwota 58.000,00 zł. Jest to szacunkowa kwota ze sprzedaży innych nieruchomości 

gminnych. 
 

 kwota 41.000,00 zł. Jest do dotacja celowa z budżetu państwa na wydatki inwestycyjne 

określona w informacji z ŁUW w Łodzi. 

Podstawą szacowania wydatków na 2013 było przewidywane wykonanie za 2012 rok 

pomniejszone o zakładane oszczędności, które zostały osiągnięte poprzez likwidację dwóch 

placówek oświatowych, tj. SP w Brzykowie i SP w Restarzewie oraz wcieleniem Zasadniczej 

Szkoły Podstawowej w Widawie do Zespołu Szkół w Widawie. 



Planowane w 2012 roku wydatki na oświatę wynoszą 9.263.557,09 zł obejmując wydatki na 

zlikwidowane jednostki razem z wypłatą odpraw, kwotę zobowiązań z tytułu składek ZUS 

i podatku dochodowego od wynagrodzeń, która przeszła z roku 2011 tj. 451 tyś. zł. 

Na 2013 plan wydatków oświatowych wynosi 7.961.850,00 zł (jest to 1.301.707,09 zł 

mniej niż w 2012 roku) . Kwota ta została oszacowana na podstawie wydatków przewidzia-

nych do poniesienia w 2012 roku przez funkcjonujące jednostki oświatowe na utrzymanie bu-

dynków. Wynagrodzenia zostały wyliczone na podstawie obecnie istniejących etatów na-

uczycieli i pracowników obsługi zgodnie z obowiązującymi stawkami wynagrodzeń oraz 

stawkami składek ZUS. 

W Urzędzie Gminy po odejściu pracowników na emeryturę zmniejszyły się wynagrodzenia 

o kwotę 138.820 zł.  

 

Gmina Widawa nie udzieliła i nie planuje udzielać poręczeń i gwarancji. W związku z 

tym nie prognozuje się w WPF na lata 2013 – 2023 wydatków z tego tytułu. 

 

Obsługa długu publicznego – przychody i rozchody budżetu gminy na lata 2013– 2023. 

 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi odpowiednio deficyt bądź nad-

wyżkę budżetu. Zaciągnięte oraz planowane do zaciągnięcia zobowiązania w latach 

 2013 – 2023 wynikają z finansowania inwestycji gminnych ponad poziom wynikających 

z dostępnych, własnych środków budżetowych i ze spłatą wcześniej zaciągniętych pożyczek 

i kredytów. Chcąc realizować inwestycje powyżej kwoty wyznaczonej wolnymi środkami na 

inwestycje gmina będzie musiała je finansować z kredytów i pożyczek. Do 2023 roku gmina 

będzie spłacać zobowiązania zaciągnięte we wcześniejszych latach oraz planowane do zacią-

gnięcia w latach 2013 – 2023. 

 

Na koniec 2012 roku zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek wyniesie 

8.071.815,29 zł, co oznacza wskaźnik zadłużenia 35,72%. 

 Na koniec 2013 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 7.656.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik zadłużenia 36,20%. 

Na koniec 2014 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 7.026.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik zadłużenia 33,95%. 

 Na koniec 2015 r. planowana zadłużenie wynosić będzie 5.846.815,29 zł, co stanowi 

wskaźnik 28,60%. 

 Na koniec 2016 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 4.496.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik 22,03%. 

 Na koniec 2017 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 3.736.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik 18,30%.  

Na koniec 2018 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 2.911.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik 14,24%. 

Na koniec 2019 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 2.041.815,29 zł, co oznacza 

wskaźnik 9,97%. 

Na koniec 2020 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 1.142.517,92 zł, co oznacza 

wskaźnik 5,57%. 

Na koniec 2021 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 392.517,92 zł, co oznacza 

wskaźnik 1,91%. 

Na koniec 2022 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 150.000,00 zł, co oznacza 

wskaźnik 0,73%. 

Na koniec 2023 r. planowane zadłużenie wynosić będzie 0,00 zł. 


